
COMUNE DI SCORZE’
Città Metropolitana di Venezia

ORDINANZA SINDACALE N. 5 DEL 15/05/2024

OGGETTO: CHIUSURA  ANTICIPATA  DELLE  SCUOLE  DEL  TERRITORIO  IL
23.05.2024, IN OCCASIONE DEL TRANSITO DEL GIRO D'ITALIA.

IL SINDACO

PREMESSO che in data 23 maggio p.v. nel Comune di Scorzè transiterà la 18° tappa del Giro
d’Italia 2024, proveniente da Zero Branco, in transito per Via Spangaro e Moglianese P. e diretto a
Martellago;

VISTA la riunione del 13/04/2024 tenutasi in Prefettura U.T.G. di Venezia relativa a quanto sopra,
di cui al verbale prot.108/GAB/2024;

RILEVATO che per garantire lo svolgimento in sicurezza del percorso della competizione sportiva
verrà disposta l’interdizione del transito veicolare lungo Via Spangaro e Via Moglianese dalle ore
13:00;

CONSIDERATO che la programmazione dei servizi di viabilità comporterà anche difficoltà per la
circolazione stradale, in particolare per il flusso di uscita degli scuolabus, dei genitori e degli alunni,
frequentanti le scuole di ogni ordine e grado del territorio, asili nido compresi; 

RITENUTO dunque per motivi  di  incolumità  pubblica e  sicurezza  urbana,  di  dover  imporre  la
chiusura alle ore 12:00 di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado compresi i nidi
d’infanzia del territorio comunale per il giorno giovedì 23.05.2024;

VISTO l’art. 50 e 54 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. 267
del 18.08.2000;

Per quanto sopra,
ORDINA

La chiusura, per quanto espresso in premessa, di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e
grado, compresi i nidi d’infanzia del territorio comunale, dalle ore 12:00 di giovedì 23.05.2024 fino
al termine della manifestazione sopracitata, con regolare riapertura il giorno 24.05.2024.

INFORMA 

A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., che avverso la presente
ordinanza, chiunque abbia un interesse concreto e attuale potrà presentare ricorso, ai sensi dell'art.
133, comma 1, lett. q) del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 a.104, al TAR Veneto entro 60 giorni



dalla  pubblicazione,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  ai  sensi  del  D.P.R.  24
novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione;

AVVERTE CHE

1) la presente ordinanza entra in vigore dalla data di emanazione ed è immediatamente esecutiva;
2) il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio on line per giorni 15;

DISPONE

la trasmissione della presente ordinanza a:
- Dirigente dell’Istituto Comprensivo “G. Galilei” di Scorzè,
- Dirigente dell’Istituto Comprensivo “A. Martini” di Peseggia,
- Responsabile della scuola d’Infanzia Paritaria “Madonna della Provvidenza” di Scorzè,
- Responsabile della scuola d’Infanzia Paritaria “Opera Pia Asilo Spangaro” di Peseggia,
- Responsabile della scuola d’Infanzia Paritaria “S. Maria Bertilla Boscardin” di Rio S. Martino,
- Responsabile dell’Asilo Nido “Il Paese dei Balocchi” di Scorzè,
- Responsabile dell’Asilo Nido “Gli Orsetti” di Scorzè,
- Responsabili degli uffici comunali interessati dalla manifestazione ciclistica.

Il Sindaco
Nais Marcon

(firmato digitalmente)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Scorzè. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Nais Marcon in data 15/05/2024


